
 

 
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑ ΙΟΝΙΩΝ ΝΗΣΩΝ 
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΗ ΕΠΙΤΡΟΠΗ 
                                                                  ΑΠΟΣΠΑΣΜΑ 
Από το υπ' αριθμ. 12/05-03-2025 Πρακτικό της Περιφερειακής Επιτροπής Ιονίων Νήσων 
Αριθμ. απόφασης 171-12/05-03-2025 
ΠΕΡΙΛΗΨΗ: Ορισμός υπευθύνων ΔΑΟΚ ανά Περιφερειακή Ενότητα, του έργου “Ωρίμανση μελετών 
εγγειοβελτιωτικών έργων, λιμνοδεξαμενών, ομβροδεξαμενών και δικτύων άρδευσης της Περιφέρειας Ιονίων 
Νήσων”.  
 
Στα νησιά Κέρκυρα, Λευκάδα, Κεφαλονιά και Ζάκυνθο, σήμερα 05-03-2025 ημέρα Τετάρτη και ώρα 10:00, 
συνήλθε σε Τακτική  συνεδρίαση, με τηλεδιάσκεψη μέσω της υπηρεσίας e:Presence.gov.gr, η Περιφερειακή 
Επιτροπή Ιονίων Νήσων, μετά από την με αριθμ. πρωτ. 18755/12 27-02-2025 πρόσκληση του Προέδρου 
της Περιφερειακής Επιτροπής, κ.  Ιωάννη Τρεπεκλή, η οποία επιδόθηκε εμπρόθεσμα σε όλα τα μέλη της, 
σύμφωνα με τις διατάξεις του άρθρων 175,176 και 177 του Ν. 3852/2010, όπως τροποποιήθηκαν και 
ισχύουν με τις διατάξεις των άρθρων 19, 20 και 21 του ν. 5056/2023. 
 
Διαπιστώθηκε ότι υπάρχει νόμιμη απαρτία , αφού σε σύνολο εφτά (7) μελών κατά την έναρξη της 
συνεδρίασης  ήταν παρόντες έξι (6) μέλη , ήτοι:  
 
ΠΑΡΟΝΤΕΣ:      
1. Αικατερίνη Μοθωναίου, Αντιπρόεδρος, αναπληρώνει τoν Πρόεδρο,  
            κ. Ιωάννη Τρεπεκλή  , ο οποίος απουσιάζει. 
2. Ιωάννης   Αρμενιάκος   Τακτικό Μέλος 
3. Θεόδωρος Κοντζιάλης             Τακτικό Μέλος 
4. Γεώργιος   Μάμαλος                Τακτικό Μέλος 
5. Σάββας    Κουλούρης   Τακτικό Μέλος 
6. Νικόλαος  Γκισγκίνης   Αναπληρωματικό Μέλος 
     
Χρέη γραμματέα εκτελεί ο ορισθείς με την αριθμ. πρωτ. οικ. 5305/2495/19-01-2024 Απόφαση του 
Περιφερειάρχη Ιονίων Νήσων, υπάλληλος της Π.Ε. Κέρκυρας, Νικόλαος Παπανικολάου. 
 
Απουσίαζε ο Πρόεδρος της Περιφερειακής  Επιτροπής, κ Ιωάννης Τρεπεκλής. 
Απουσίαζε το Τακτικό Μέλος κ. Θεόδωρος Γαλιατσάτος και τον  αναπλήρωσε το Αναπληρωματικό Μέλος κ. 
Νικόλαος  Γκισγκίνης  
 
Μετά τη διαπιστωθείσα εκ του Νόμου απαρτία η Αντιπρόεδρος της Περιφερειακής  Επιτροπής, κα 
Αικατερίνη Μοθωναίου, κήρυξε την έναρξη της συνεδρίασης. 
                          ……………………………ΠΑΡΑΛΕΙΨΗ ……………………………… 
 
Στη συνέχεια η Αντιπρόεδρος της Περιφερειακής Επιτροπής Π.Ι.Ν. πρότεινε τη συζήτηση του παρακάτω 
θέματος εκτός ημερήσιας διάταξης, το οποίο έγινε ομόφωνα δεκτό από τα μέλη της Περιφερειακής 
Επιτροπής. 
 
ΕΗΔ 7o Θέμα: Ορισμός υπευθύνων ΔΑΟΚ ανά Περιφερειακή Ενότητα, του έργου “Ωρίμανση μελετών 
εγγειοβελτιωτικών έργων, λιμνοδεξαμενών, ομβροδεξαμενών και δικτύων άρδευσης της Περιφέρειας Ιονίων 
Νήσων”.  
 

ΑΔΑ: 6Χ9Ζ7ΛΕ-7ΨΖ



 

Η Αντιπρόεδρος της Περιφερειακής Επιτροπής Π.Ι.Ν. αναπτύσσει το 7ο θέμα εκτός ημερήσιας διάταξης  
και καταθέτει εισήγηση του Αντιπεριφερειάρχη Τεχνικών Έργων  και Προγραμματισμού  κ.  Γεώργιου  
Μάμαλου , η οποία έχει ως εξής: 
Έχοντας υπόψη:  

1. Την υπ’ αριθμ. 12209/2021 απόφαση ένταξης του αναπληρωτή υπουργού εσωτερικών του έργου 
με τίτλο «Ωρίμανση μελετών εγγειοβελτιωτικών έργων, λιμνοδεξαμενών, ομβροδεξαμενών και 
δικτύων άρδευσης της Περιφέρειας Ιονίων Νήσων» στο πρόγραμμα Αντώνης Τρίτσης.   

2. Την Προγραμματική Σύμβαση μεταξύ της Περιφέρειας Ιονίων Νήσων και της «ΕΥΔΗΜΟΣ 
Α.Ε.Ο.Τ.Α» για την υλοποίηση της Πράξης «Ωρίμανση μελετών εγγειοβελτιωτικών έργων, 
λιμνοδεξαμενών, ομβροδεξαμενών και δικτύων άρδευσης της Περιφέρειας Ιονίων Νήσων». 

3. Την υπ’ αριθμ. 03/2025 Πράξη Επιτρόπου του Ελεγκτικού Συνεδρίου στην Π.Ε. Κέρκυρας.  
4. Τον ΟΕΥ της Περιφέρειας Ιονίων Νήσων όπως τροποποιήθηκε και ισχύει, βάσει του οποίου 

ανάμεσα στις αρμοδιότητες των Διευθύνσεων Αγροτικής Οικονομίας είναι μεταξύ άλλων «η 
κατάρτιση ετήσιων και πολυετών περιφερειακών αναπτυξιακών προγραμμάτων για τη γεωργία, την 
κτηνοτροφία και την αλιεία, η εκπόνηση και αξιολόγηση σχετικών μελετών και μέτρων πολιτικής, 
καθώς και η μέριμνα για την ανάπτυξη και την ποιοτική βελτίωση της γεωργίας και της 
κτηνοτροφίας στον τομέα της φυτικής και της ζωικής παραγωγής αντίστοιχα, σε συνδυασμό με τη 
λήψη των αναγκαίων μέτρων για την ανάπτυξη και τον εκσυγχρονισμό των αγροτικών 
εκμεταλλεύσεων, καθώς και αρμοδιότητες τοπογραφίας, εποικισμού και αναδασμού (…)» 

5. Το άρθρο 8 της ως άνωθεν αναφερομένης Προγραμματικής Σύμβασης, βάσει του οποίου ο 
ΕΥΔΗΜΟΣ Α.Ε.Ο.Τ.Α. αναλαμβάνει να εκπονήσει, να ελέγξει, να θεωρήσει και να εγκρίνεις τις 
απαραίτητες τεχνικές μελέτες και η Περιφέρεια Ιονίων Νήσων να παραλάβει, να ελέγξει και να 
εγκρίνει τις μελέτες δια του αρμοδίου της οργάνου (Περιφερειακή Επιτροπή).  

 
Εισηγούμεθα τον ορισμό των:  
1. Λαναρά Γεωργία, αναπληρώτρια προϊσταμένη της ΔΑΟΚ ΠΕ Κερκύρας, με αναπληρωτή της τον 

Σουπιώνη Νικόλαο, ως αρμόδια για τις μελέτες που αφορούν την ΠΕ Κέρκυρας.  
2. Κόμη Ευστάθιο, διευθυντή της ΔΑΟΚ ΠΕ Ζακύνθου, με αναπληρωτή του τον Γιατρά Παναγιώτη, ως 

αρμόδιο για τις μελέτες που αφορούν την ΠΕ Ζακύνθου.  
3. Βαβάση Χριστόφορο, προϊστάμενος της ΔΑΟΚ ΠΕ Κεφαλληνίας, με αναπληρωτή του την 

Αντωνάτου Μαρία, ως αρμόδιο για τις μελέτες που αφορούν την ΠΕ Κεφαλληνίας.  

 
                                           Ο ΑΝΤΙΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΡΧΗΣ 

                                              ΤΕΧΝΙΚΩΝ ΕΡΓΩΝ & ΠΡΟΓΡΑΜΜΑΤΙΣΜΟΥ 
 
 
 

                                             ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΜΑΜΑΛΟΣ 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

ΑΔΑ: 6Χ9Ζ7ΛΕ-7ΨΖ



 

 
Κατά την ψήφιση του θέματος παρόντες ήταν: 

 
1. Αικατερίνη Μοθωναίου      
2. Ιωάννης   Αρμενιάκος 
3. Θεόδωρος Κοντζιάλης  
4. Γεώργιος   Μάμαλος                          
5. Σάββας    Κουλούρης 
6. Νικόλαος  Γκισγκίνης 

 
Η Περιφερειακή Επιτροπή μετά από διαλογική συζήτηση και αφού έλαβε υπόψη της τα ανωτέρω. 
 
                                                       ΑΠΟΦΑΣΙΖΕΙ ΟΜΟΦΩΝΑ 
 
Εγκρίνει τον ορισμό υπευθύνων ΔΑΟΚ ανά Περιφερειακή Ενότητα, του έργου “Ωρίμανση μελετών 
εγγειοβελτιωτικών έργων, λιμνοδεξαμενών, ομβροδεξαμενών και δικτύων άρδευσης της Περιφέρειας Ιονίων 
Νήσων”, ως εξής: 
 

1. Λαναρά Γεωργία, αναπληρώτρια προϊσταμένη της ΔΑΟΚ ΠΕ Κερκύρας, με αναπληρωτή της τον 
Σουπιώνη Νικόλαο, ως αρμόδια για τις μελέτες που αφορούν την ΠΕ Κέρκυρας.  

2. Κόμη Ευστάθιο, διευθυντή της ΔΑΟΚ ΠΕ Ζακύνθου, με αναπληρωτή του τον Γιατρά Παναγιώτη, ως 
αρμόδιο για τις μελέτες που αφορούν την ΠΕ Ζακύνθου.  

3. Βαβάση Χριστόφορο, προϊστάμενος της ΔΑΟΚ ΠΕ Κεφαλληνίας, με αναπληρωτή του την 
Αντωνάτου Μαρία, ως αρμόδιο για τις μελέτες που αφορούν την ΠΕ Κεφαλληνίας.  

 
Το μέλος κ. Νικόλαος Γκισγκίνης δήλωσε ότι ψηφίζει λευκό. 
 
 
 

H παραπάνω απόφαση έλαβε αριθμό 171-12/05-03-2025 
 

……………………………ΠΑΡΑΛΕΙΨΗ ……………………………… 
 

Μετά τη  συζήτηση του παραπάνω θέματος, λύεται η συνεδρίαση της Περιφερειακής Επιτροπής  Ιονίων 
Νήσων. 
 
Η  ΑΝΤΙΠΡΟΕΔΡΟΣ     ΤΑ   ΜΕΛΗ 
 
Αικατερίνη Μοθωναίου   Ιωάννης   Αρμενιάκος 
    

Θεόδωρος Κοντζιάλης             
 
Γεώργιος   Μάμαλος       
          
Σάββας    Κουλούρης       
        
Νικόλαος  Γκισγκίνης 

 
O ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ 
 
Nικόλαος Παπανικολάου 
 

ΑΔΑ: 6Χ9Ζ7ΛΕ-7ΨΖ


		2025-03-05T12:30:35+0200
	Athens




